GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2026

Indica à Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos, que faça a poda das árvores localizada na

rua Dom Emanoel, no bairro João XXIII.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, indica à Secretaria de

Mobilidade e Serviços Urbanos, que seja realizada, com a devida urgência, a poda das

árvores localizadas na Rua Dom Emanuel, no Bairro João XXIII.

A presente solicitação atende às reivindicações dos moradores da localidade,

considerando que os galhos das árvores se encontram excessivamente crescidos,

podendo comprometer a iluminação pública, atingir a rede elétrica, dificultar a circulação

de veículos altos, além de representar risco à segurança da população.

Diante do exposto, solicita-se a adoção das providências necessárias para a execução do

serviço.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de fevereiro de 2026.

                                                   RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350035003300350030003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 26/02/2026 14:39

Checksum: CBEE5DA360ACF27DE757018DEEEDFC59209CECA1B060EC32058C7CDE1CFD910A

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.